
 

            PATVIRTINTA  

                                                                                                  Šiaulių lopšelio-darželio ,,Ąžuoliukas“                              

                                                                                                  direktoriaus 2023 m. gruodžio 14 d.                         

                                                                                                  įsakymu Nr. V-247 (1.3.) 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“ 2024–2027 METŲ KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS PROGRAMOS  ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 
Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vykdymo 

laikas 

Laukiamas rezultatas 

1. Patvirtinti įstaigos korupcijos 

prevencijos programą ir 

įgyvendinimo priemonių planą 

Direktorius, 

korupcijos 

prevencijos darbo 

grupė 

2023 m. 

gruodžio mėn. – 

2024 m. sausio 

mėn. 

Patvirtinta 2024–2027 

metų korupcijos 

prevencijos programa 

ir įgyvendinimo 

priemonių planas. 

2. Skelbti korupcijos prevencijos 

programą ir jos įgyvendinimo 

priemonių planą (jų pakeitimus) 

įstaigos internetinės svetainės 

skyrelyje „Korupcijos prevencija“ 

Raštinės 

administratorius 

Iki 2024-01-08, 

vėliau poreikiui 

esant 

Visuomenė informuota 

apie įstaigos korupcijos 

prevencijos programą. 

Bendruomenė 

susipažins su programa 

ir priemonių planu. 

3. Parengti korupcijos prevencijos 

programos priemonių plano 

įgyvendinimo ataskaitą 

Korupcijos 

prevencijos darbo 

grupė 

1 kartą metuose Kiekvienų metų III–IV 

ketv. parengta 

korupcijos prevencijos 

programos priemonių 

plano įgyvendinimo 

ataskaita. 

4. Dalyvauti mokymuose, 

seminaruose antikorupcijos 

klausimais 

Administracija, 

korupcijos 

prevencijos darbo 

grupė 

2024-2027 Darbuotojai bus geriau 

informuoti apie 

korupcijos prevencijos 

sistemą ir konkrečių 

priemonių taikymą 

įstaigoje. 

5. Informuoti darbuotojus apie 

galimas korupcines veikas ir 

nustatytus korupcijos atvejus, 

priimtus sprendimus 

Direktorius Pagal poreikį Padidės pasitikėjimas 

lopšelio-darželio 

veikla, vykdant 

antikorupcines 

priemones, darbuotojai 

ir kiti asmenys bus 

skatinami pranešti apie 

pasitaikančius 

korupcijos atvejus. 

6. Užtikrinti savalaikį viešųjų ir 

privačių interesų deklaracijų 

pateikimą 

Administracija, 

asmenys įstatymų 

numatyta tvarka, 

turintys pateikti 

deklaracijas 

Pagal nustatytus 

terminus  

Užtikrintas viešųjų ir 

privačių interesų 

derinimas. 

7. Viešai įstaigos internetinėje 

svetainėje skelbti informaciją apie 

laisvas darbo vietas 

 Nuolat poreikiui 

esant 

Bendruomenė bus 

informuota apie 

rengiamas atrankas ir 

konkursus, 

užtikrinamas jų 

skaidrumas. 



 

8. Vaikų priėmimą į lopšelį-darželį, 

grupių komplektavimą ir lengvatų 

taikymą vykdyti vadovaujantis 

steigėjo nustatyta tvarka 

Direktorius, 

raštinės 

administratorius 

Nuolat Užtikrinamas skaidrus 

vaikų priėmimas. 

9. Įstaigos biudžeto lėšas naudoti 

pagal patvirtintas sąmatas. 

Finansines ataskaitas viešinti 

įstaigos internetinėje svetainėje 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Pasibaigus metų 

ketvirčiams 

Bendruomenė bus 

laiku informuota apie 

įstaigos lėšų 

panaudojimą. 

10. Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas lopšelyje-

darželyje 

Korupcijos 

prevencijos darbo 

grupė 

Poreikiui esant 

kartą per metus 

Parengta išvada apie 

korupcijos 

pasireiškimo tikimybę 

įstaigoje sudarys 

galimybę nustatyti 

rizikos sritis ir taikyti 

prevencines priemones. 

11. Įgyvendinti asmenų, siekiančių 

eiti pareigas lopšelyje-darželyje, 

tikrinimo procedūras 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos įstatymais 

Direktorius Prieš priimant į 

darbą 

Įvertinus asmens 

patikimumą, mažinama 

korupcijos 

pasireiškimo tikimybė. 

12. Skundų dėl lopšelio-darželio 

darbuotojų veiklos, esant 

korupcijos pasireiškimo rizikai, 

nagrinėjimas.  

  

Korupcijos 

prevencijos darbo 

grupė 

Gavus skundą Padidės pasitikėjimas 

lopšelio-darželio veikla 

vykdant antikorupcines 

priemones. 

13. Sudaryti galimybes lopšelio-

darželio internetinėje svetainėje ir 

patalpose pranešti vadovui apie 

įtarimus dėl galimos korupcinio 

pobūdžio veikos, suteiktų 

paslaugų kokybės, aptarnavimo 

kultūros 

Direktorius, 

korupcijos 

prevencijos darbo 

grupė 

Nuolat Suteikta galimybė 

asmenims informuoti 

direktorių dėl galimos 

korupcinio pobūdžio 

veikos, suteiktų 

paslaugų kokybės, 

aptarnavimo kultūros. 

14. Vykdyti prekių, paslaugų ar darbų 

pirkimus ir užsakymus, laikantis 

viešųjų pirkimų įstatymo ir 

vadovaujantis Decentralizuotų 

viešųjų pirkimų vykdymo ir 

vidaus kontrolės tvarkos aprašu 

Ugdymo 

aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Nuolat Viešieji pirkimai 

vykdomi skaidriai, 

pagal galiojančius 

teisės aktus. 

 

 

__________________________ 
 

PRITARTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ tarybos 

2023 m. gruodžio 12 d. posėdžio 

protokolo Nr. TPR-4 nutarimu Nr. 5.1. 
 

 

  


